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Na dzisiejszej uroczystości, którą poprzedziło odpowiednie przygotowanie

duchowe, zgromadziła nas św. Teresa Benedykta od Krzyża – Edyta Stein, która

od wielu już lat cieszy się szczególnym kultem wśród mieszkańców miasta

Lubliniec. Św. Teresa Benedykta związana z Lublińcem więzami rodzinnymi była

tu już czczona jako błogosławiona, a ostatnio jej postać jeszcze mocniej

przybliżona została mieszkańcom miasta przez sympozja, wykłady, seminaria,

konkursy, koncerty, przedstawienia teatralne, wystawy oraz kazania głoszone w

lublinieckich parafiach.

Najbardziej widocznym przejawem kultu świętej w Lublińcu jest erygowanie
pierwszej w Polsce parafii pod jej wezwaniem oraz powołanie do życia
Stowarzyszenia imieniem św. Teresy Benedykty. Prężnie działa tu również,
prowadzony przez Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców, Zespół Szkół
Katolickich, który jako patronkę obrał sobie św. Teresę Benedyktę.

Przed niespełna dwoma laty Parafialne Rady Duszpasterskie wszystkich

parafii lublinieckich wyraziły pragnienie obrania św. Teresę Benedyktę od Krzyża

za patronkę miasta Lubliniec. Stosowną uchwałę w tej sprawie podjęła również

Rada Miejska.

Mając na uwadze okazaną wolę wiernych całego miasta jak również

uchwałę Rady Miejskiej, skierowałem do Stolicy Apostolskiej prośbę o ogłoszenie

św. Teresy Benedykty od Krzyża patronką miasta Lubliniec.

Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów odpowiedziała

pozytywnie na przedstawioną prośbę, wydając w tej sprawie specjalny dekret,

który pragnę teraz odczytać i podać go tym samym do publicznej wiadomości

wiernych miasta Lubliniec jak i całej naszej wspólnoty diecezjalnej.

Uczestnicząc w dzisiejszej uroczystej Mszy św. dziękujmy Bogu za dar

patronatu św. Benedykty od Krzyża – Edyty Stein nad naszym miastem.

Zanim jednak wzniesiemy do Boga nasze dziękczynienie, by godnie

uczestniczyć w tych świętych obrzędach, wyznajmy przed Panem nasze grzechy

i prośmy o miłosierdzie Boga, który jest źródłem wszelkiej świętości.




